
Obklad Ocelové Zárubně  OOZ

slouží k obložení stávající ocelové zárubně a vytvoření jednotného celku dveří a zárubně bez velkých stavebních 

úprav. Před uvažovanou montáží OOZ je nutné počítat s tím, že průchozí rozměry ocelové zárubně se 

namontováním OOZ zmenší o 15 mm na výšku a 30 mm na šířku. Dveře osazené do OOZ musí mít zámek 

s hloubkou zádlabu 80mm (tzn. vzdálenost kliky od hrany polodrážky je 55mm). Zárubeň nesmí být použita jako 

součást protipožárního uzávěru s požadavkem na požární odolnost.

Pro úspěšné osazení je důležité zkontrolovat stávající ocelovou zárubeň, zda vyhovuje podmínkám montáže OOZ 

1. změřit vnitřní rozměry ocelové zárubně RD – šířka, měřená ve třech výškách (nahoře, uprostřed a dole) se nesmí 

lišit o více než 4mm proti údaji v tabulce. Výška, pokud je jiná než standardní (tj. průchod ocelové zárubně 

1970mm, nebo 1985 ve falci zárubně) se musí uvést v objednávce, případně lze OOZ zkrátit na výšku při montáži 

podříznutím. (max však o 20mm)

2. pro obklad zárubně je nutné mít odstup zdiva od stávající zárubně podle obr.č.1 a to na falcové straně minimálně 

65mm a na vnitřní straně minimálně 55mm

3. je nutné uvést tloušťku zdi P

Pokud jsou splněné výše uvedené požadavky je možné obklad ocelové zárubně provést. Přesto doporučujeme  

zaměření  a montáž  provést  předem proškolenou a způsobilou osobu od výrobce. Výrobce neuzná jakoukoliv 

reklamaci a uplatnění náhrad škody vzniklé nevhodným postupem montáže, hrubým zacházením a nevhodnou 

aplikací. Další případné informace získáte na  www.solodoor.cz  nebo na tel. 376 503 715

jmenovitý 
rozměr

rozměr
v polodrážce

průchozí
rozměr

vnější rozměr 
zárubně

vnější rozměr 
zárubně

šířka dveří
celková RC

šířka dveří
ve falci RF

ČSN RD (mm) PR (mm) VR (mm) VRD (mm) (mm) (mm)

60 630 570 700 750 650 620

70 730 670 800 850 750 720

80 830 770 900 950 850 820

90 930 870 1000 1050 950 920

125 1280 1220 1350 1400 1300 1270

140 1430 1370 1500 1550 1450 1420

145 1480 1420 1550 1600 1500 1470

160 1630 1570 1700 1750 1650 1620

165 1680 1620 1750 1800 1700 1670

výška výška (mm) výška (mm) výška (mm) výška (mm) výška (mm) výška (mm) 

197 1985 1955 2015 2040 1985 1970


